

Reconstrucția sistemului de aprovizionare cu apă a or. Donduseni" (modificare). Panta III. Actualizarea

WinCmeta2000
Formular Nr.3

(denumirea obiectivului)

Borderou de resurse

№ 5-1-1m Terenul C Statia de pompare. Lucrari de constructii

Valoarea de deviz 535 709,14 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7

Manopera :

1.	1	Muncitor	h-om	51,506	57,66	2 969,84
2.	7122050013400	Zidar	h-om	4,76	57,66	274,46
3.	7122050013442	Tencuitor	h-om	36,60	57,66	2 110,36
4.	7123010010200	Betonist	h-om	173,94775	57,66	10 029,86
5.	7123020011140	Fierar beton	h-om	53,28028	57,66	3 072,14
6.	7124010010700	Dulgher	h-om	222,796	57,66	12 846,43
7.	71240100107001	Dulgher	h-om	16,34	57,66	942,16
8.	7124010010750	Dulgher 5	h-om	2,232	57,66	128,70
9.	7129020012800	Pavator	h-om	2,30	57,66	132,62
10.	7129040010110	Asfaltator	h-om	55,04	57,66	3 173,61
11.	7129200011200	Finisor MP	h-om	2,334	57,66	134,58
12.	7132010010900	Faiantar	h-om	3,84	57,66	221,41
13.	7132030012600	Mozaicar	h-om	37,323	57,66	2 152,04
14.	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	3,5376	57,66	203,97
15.	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	2,33	57,66	134,35
16.	7136080025001	Montator	h-om	2,1777	57,66	125,56
17.	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	303,816	57,66	17 518,02
18.	7212030022700	Sudor	h-om	14,53825	57,66	838,28
19.	7213050013100	Tinichigiu	h-om	17,14	57,66	988,29
20.	7214070021400	Lacatus constructii metalice	h-om	3,6585	57,66	210,95
21.	7214210026800	Montator constructii metalice	h-om	74,6315	57,66	4 303,25
22.	7214240021810	Lacatus CM	h-om	307,7883	57,66	17 747,08
23.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	16,74398	57,66	965,47
24.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	99,45605	57,66	5 734,65
25.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	3,04	57,66	175,29
26.	9312040019600	Sapator	h-om	6,8445	57,66	394,65
		Total manopera				87 528,02

Materiale:

1.	101-0327	Adeziv NT-150	kg	3,50	75,00	262,50
2.	111100010001311	Mixtura asfaltica	t	1,10	1 350,00	1 485,00
3.	113-0152	Polietilenapoliamina	kg	4,48	30,00	134,40
4.	113-03161	Tesatura de sticla pentru izolatie "I-200", grosime 0,2 mm -membrana PLANTER	m2	39,55	65,42	2 587,36
5.	113-03162	Tesatura de sticla pentru izolatie "I-200", grosime 0,2 mm -membrana Bipoli ЭИИИ	m2	39,55	26,72	1 056,78
6.	1411122201752	Piatra sparta	m3	4,610496	215,00	991,26
7.	1421102200000	Nisip bitumat	t	0,06	250,00	15,00
8.	1421102200068	Pietris	m3	0,1122	215,00	24,12
9.	1421102200290	Pietris	m3	1,88173	215,00	404,55
10.	1421102200513	Nisip	m3	0,1224	150,00	18,36
11.	1421102200525	Nisip	m3	2,167365	150,00	325,11

12.	1421302210000	Coloranti de apa pentru zugraveli	kg	0,334	91,67	30,62
13.	1421402200393	Balast pentru betoane	m3	2,622	215,00	563,73
14.	1711317306661	Bumbac de sters	kg	15,2508	5,00	76,25
15.	2010102900900	Scinduri	m3	0,23871	3 500,00	835,45
16.	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	1,75054	3 500,00	6 126,40
17.	2010102904340	Scinduri	m3	0,085156	3 500,00	298,20
18.	2010237318700	Distantieri de rost	buc	366,64	4,50	1 649,88
19.	2010237318750	Distantieri	buc	5,295	4,50	23,83
20.	2030112938150	Ferestre din mase plastice	m2	1,20	1 575,00	1 890,00
21.	2030112939150	Usi din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare	m2	1,80	3 000,00	5 400,00
22.	2052152958990	Lemn de foc	kg	66,27	0,80	53,02
23.	2052152959010	Lemne de foc	t	0,03436	800,00	27,52
24.	2121147308470	Carton de asbest	kg	14,1804	75,00	1 063,53
25.	2320116200573	Benzina	l	0,60	15,31	9,19
26.	2320116200602	Benzina	l	1,854	15,31	28,38
27.	2320166200676	White spirit	kg	29,66	25,00	741,50
28.	2320187315789	Decofrol	kg	19,0968	25,00	477,42
29.	2320322600036	Bitum pt. hidroizolatii	kg	59,50	12,33	733,63
30.	2320322600048	Bitum	kg	40,08	12,33	494,19
31.	2411115904512	Oxigen	m3	3,770104	26,00	98,03
32.	2412126100010	Miniu de plumb	kg	0,331078	167,78	55,55
33.	2413317346100	Suspensie de bitum	t	2,672	12 330,00	32 945,76
34.	2413547308164	Gaz propan	kg	2,733953	8,93	24,40
35.	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	1,746	36,00	62,86
36.	2430116100798	Grund, ulei anticoroziv	kg	0,10	262,50	26,25
37.	2430116104160	Email alchidic	kg	24,4148	167,78	4 096,32
38.	24302261000001	Fuga	kg	4,29	19,17	82,24
39.	2430226100700	Grund	kg	24,6544	262,50	6 471,78
40.	2430226100814	Grund	kg	0,048	262,50	12,60
41.	2430226101466	Chit mastic	kg	1,344	31,11	41,81
42.	2430226101600	Chit siliconic	kg	0,6114	29,72	18,17
43.	2430226102197	Vopsea	kg	9,67	167,78	1 622,43
44.	2430226102800	Vopsea	kg	0,12	167,78	20,13
45.	2430226109444	Diluant	kg	29,9276	25,00	748,19
46.	2462106110400	Adeziv pentru placaje din gresie ceramica	kg	4,704	3,67	17,26
47.	2466477302420	Sticla solubila	kg	4,00	10,50	42,00
48.	252210330484108	Teava din otel d= 108mm	m	0,90	113,85	102,47
49.	252210330484219	Teava din otel d=219mm	m	0,40	342,38	136,95
50.	2624102101103	Mortar	m3	0,248	1 350,00	334,80
51.	2651122100024	Ciment	kg	37,08	1,70	63,04
52.	2651122100397	Ciment	kg	177,28025	1,70	301,38
53.	2651122100402	Ciment	kg	447,1234	1,70	760,12
54.	2651122100440	Ciment	kg	1,712	1,70	2,92
55.	2652102100696	Var	kg	13,36	14,00	187,04
56.	2652102100713	Var	m3	0,0008	12 000,00	9,60
57.	2652102100737	Var	kg	10,54	14,00	147,56
58.	2653102100000	Fixator pentru consolidare si izolare strat suport	kg	12,87	25,00	321,75
59.	2653102100831	Amestec uscat	kg	214,20	3,00	642,60
60.	2653102100880	Filer de calcar	kg	19,916	1,10	21,91
61.	2661112800700	Placi sau piscoturi de gresie	m2	14,729	145,83	2 147,93
62.	2663102100000	Beton	m3	31,862472	1 350,00	43 014,37
63.	2663102100910	Beton	m3	1,400355	1 350,00	1 890,53
64.	26641021020101	Adeziv pentru placarea placilor de gresie	kg	57,915	2,83	163,90
65.	2681126001472	Hirtie slefuita	buc	36,99	4,50	166,46
66.	2681126001874	Pinza de slefuit	buc	0,36	4,50	1,62
67.	26821326016261	Hidroizol	m2	30,728	58,12	1 785,91
68.	2710403642419	Tabla	kg	19,4526	12,92	251,33
69.	2710403642598	Tabla	kg	25,2081	12,92	325,69
70.	2710403702963	Banda din otel	kg	3,78525	12,92	48,91

71.	2710602000030	Otel	kg	3,5535	12,92	45,91
72.	271060200100	Otel	kg	161,51121	12,92	2 086,72
73.	2710602100000	Otel	kg	121,7969	12,92	1 573,63
74.	2710602300000	Otel	kg	2 040,8909 5	12,92	26 368,30
75.	2710603420379	Otel	kg	0,14	12,92	1,81
76.	2732103600227	Tabla	kg	6,84	12,92	88,37
77.	27321036460701	Pereti din panouri tip Sandwich	m2	49,0065	491,67	24 095,03
78.	27321036463001	Panouri din tabla cu termoizolatie din poliuretan - -panouri Sandwich	m2	47,21325	491,67	23 213,36
79.	2734113803207	Sirma	kg	10,9675	12,92	141,70
80.	2734113803233	Sirma	kg	12,7312	12,92	164,49
81.	2734113803881	Sirma	kg	0,1765	12,92	2,28
82.	2735725903453	Sirma	kg	0,036	12,92	0,47
83.	2775276309886	Confectii metalice inglobate in beton	kg	32,065	16,50	529,07
84.	27752763098861	Confectii metalice inglobate in beton - elemente carcasa placi SANDWICI	kg	1 070,67	19,50	20 878,07
85.	2811106301300	Constructii metalice (scari, parapete, pasarele, etc)	kg	129,00	16,50	2 128,50
86.	2811106302000	Stilp din otel gata confectionati	kg	1 710,00	16,50	28 215,00
87.	2811236305700	Scari metalice gata confectionate	kg	152,02812	16,50	2 508,46
88.	2811236309900	Confectii metalice	kg	17,216056	16,50	284,06
89.	2811236310186	Confectii metalice	kg	28,165	16,50	464,72
90.	2873122004100	Plase sudate	kg	17,8265	12,92	230,32
91.	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	15,914	20,00	318,28
92.	2873155900311	Electrozi	kg	0,165539	42,77	7,07
93.	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	11,618637	42,77	496,93
94.	2873155901340	Electrod sud.otel	kg	2,2695	42,77	97,07
95.	2874115802500	Surub	buc	8,211	4,50	36,95
96.	2874115802510	Suruburi	buc	12,24	4,50	55,08
97.	2874115829126	Suruburi	buc	14,40	4,50	64,80
98.	2874115833870	Suruburi	buc	369,495	2,50	923,74
99.	2874115833878	Suruburi	buc	123,62	2,50	309,05
100.	2874115842700	Piulita	buc	8,211	0,60	4,93
101.	2874115842710	Piulita	buc	12,24	0,80	9,79
102.	2874115883700	Saiba	buc	8,211	0,20	1,64
103.	2874115883710	Saibe	buc	24,48	0,40	9,79
104.	2874116312500	Elemente liniare din gresie ceramica, gresie portelanata sau faianta	m	13,7088	57,58	789,35
105.	2874125886734	Nituri POP	buc	154,525	0,80	123,62
106.	2875276311231	Cirlige din otel zn pentru jgheaburi	buc	23,175	22,50	521,44
107.	2875276311982	Bratară zincată pentru burlane	buc	2,0808	28,33	58,95
108.	4100116202806	Apa industrială în cisterne pt. lucrări drumuri-terasam.	m3	1,15872	20,00	23,18
109.	4100116202818	Apa pentru mortare și betoane	m3	5,49952	20,00	109,97
110.	4100116202820	Apa potabilă	m3	0,004	20,00	0,08
111.	4100126202818	Apa	m3	0,411	20,00	8,22
112.	410101611	Compoziție de grund epoxido-gudronica	t	0,0525	262 500,00	13 755,00
113.	410101612	Compoziție de lac epoxido-gudronica	t	0,0217	167 780,00	3 657,60
114.	410101613	Compoziție de email epoxido-gudronica	t	0,0441	167 780,00	7 415,88
		Total materiale de construcții				288 860,43

Utilaje de construcții:

1.	021116	Macarale	h-ut	0,056	205,00	11,48
2.	2592270004021	Compactor	h-ut	1,68	45,70	76,78
3.	2912340002506	Motocompresor	h-ut	0,84	149,00	125,16
4.	2912340002509	Motocompresor	h-ut	0,84	149,00	125,16
5.	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,20002	10,00	2,00
6.	2922140006703	Macara fereastră	h-ut	0,035	10,00	0,35
7.	2922140007000	Macara	h-ut	11,20674	205,00	2 297,37
8.	2940340004000	Masina de fasonat otel beton cu motor electric	h-ut	17,684312	35,00	618,96
9.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	6,4698	25,00	161,75
10.	2952240004010	Compactor static	h-ut	0,446	221,00	98,57

11.	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,6644	35,00	23,26
12.	2952260003501	Excavator	h-ut	3,9975	328,00	1 311,18
13.	2952260003540	Buldozer	h-ut	0,01467	328,00	4,79
14.	2952260003554	Buldozer	h-ut	0,95224	328,00	312,32
15.	2952270002815	Instalatie de alezat pneumatica	h-ut	0,84	50,00	42,00
16.	2952270003000	Vibrator de suprafata	h-ut	3,0291	10,00	30,30
17.	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	15,258	10,00	152,58
18.	2952270003204	Masina de taiat gresie	h-ut	0,64	35,00	22,40
19.	2952270003700	Centrala de beton	h-ut	0,046455	35,00	1,63
20.	29522700037002	Betoniera	h-ut	0,5915	35,00	20,71
21.	2952270003817	Malaxor pentru mortar	h-ut	0,0204	35,00	0,71
22.	2952270003830	Dreptar de aluminiu	h-ut	3,84	10,00	38,40
23.	2952270004021	Mai mecanic	h-ut	9,05273	45,19	409,09
24.	2952270004029	Topitor bitum	h-ut	0,80236	35,00	28,09
25.	2952270004100	Stanta sau foarfeca electrica de taiat otel beton	h-ut	4,26128	20,00	85,22
26.	2952270004250	Masina automata de taiat si indreptat otel beton	h-ut	2,769832	25,00	69,23
27.	2952270006600	Troliu cu act. electrica	h-ut	1,278384	15,00	19,17
28.	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,018	59,85	1,08
29.	3110500002401	Aparat de sudura	h-ut	1,3112	75,00	98,34
30.	3110500003004	Convertizor de sudura	h-ut	2,2695	75,00	170,22
31.	330802	Ciocane pneumatice, functionare de la statii de compresoare stationare	h-ut	9,016	59,85	539,60
32.	3410520006728	Macara	h-ut	1,9356	205,00	396,80
33.	3410520006752	Automacara	h-ut	3,1828	205,00	652,47
34.	3410540000001	Autocamion	h-ut	0,032	354,19	11,33
35.	3410540000007	Autobasculanta	h-ut	3,3948	354,19	1 202,40
36.	3410540005603	Autocisterna	h-ut	0,046	45,00	2,07
37.	400001	Autocamion	h-ut	0,084	354,19	29,76
		Total utilaje de constructii				9 192,73

Total:

Total	lei	385 581,18
Asigurari sociale si medicale	22,50 %	19 693,80
Transportarea	4,00 %	11 554,42
Cheltuieli de regie	5,00 %	20 841,47
Beneficiul	2,00 %	8 753,42
Total	100,00 +	446 424,29
TVA	20,00 %	89 284,85

Total deviz:

535 709,14

Intocmit

S.R.L. "Uralis"

(funcția, semnătura)

Verificat

(funcția, semnătura)